
Tisková zpráva 
České Budějovice, 7. září 2012 
 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. zavádí bezhotovostní způsob odbavování ve veřejné 
autobusové dopravě 
 
Na počátku září 2012 spustila společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. do provozu na 
odbavovacích zařízeních autobusů v příměstské dopravě aplikaci, umožňující bezhotovostní 
odbavování cestujících bezkontaktní čipovou kartou - DOPRAVNÍ KARTOU.  
 
Na přípravě projektu spolupracovala společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
s organizátorem dopravy JIKORD s.r.o., tak aby zaváděná „Dopravní karta“ odpovídala strategickému 
plánu organizátora na zavádění bezhotovostních platebních prostředků ve veřejné dopravě. 
„Dopravní karta“ je technicky připravena pro zapojení do integrovaného odbavovacího systému, kdy 
budou moci cestující platit jedinou kartou u všech dopravců ve veřejné dopravě na území jižních Čech. 
 
Hlavními výhodami tohoto způsobu placení je rychlejší a komfortnější odbavení cestujících a také vyšší 
bezpečnost uložených finančních prostředků na kartě. V případě ztráty karty je možno požádat o její 
zablokování a finanční hotovost bude převedena na kartu novou. Další výhodou pro cestující bude 
příznivější cena jízdného oproti platbě v hotovosti. O této připravované výhodě budou cestující včas 
informováni. 
 
Systém bezhotovostního odbavování je realizován díky odbavovacím zařízením nové generace, která 
společnost kompletně obnovila v roce 2011. Jedná se zařízení vybavená čtečkou karet technologie 
Mifare šifrování DESFire i starší verze Standard, SAM sloty pro akceptaci až tří dalších odbavovacích 
systémů (např. krajských karet), dále obsahují Wifi přijímač a GSM modem pro vzdálenou správu, 
vyčítání dat a aktualizaci programů nebo GPS modul pro online lokalizaci vozidel. Díky těmto 
zařízením je možné také zajišťovat provoz Spojů na zavolání, kdy si cestující takto plánovaný spoj 
z jízdního řádu telefonicky předem objednává.  
 
Dopravní kartu je možné využívat k platbě jednorázového jízdného na všech 135 příměstských linkách 
i na 12 linkách městské hromadné dopravy v Písku, které ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
provozuje. 
 
Podrobnější informace lze nalézt v našich informačních kancelářích, v autobusech, na 
http://www.csadautobusy.cz/cs/pravidelna-doprava/dopravni-karta/ nebo na 
facebook.com/csadautobusy. 
 
 
 
Ing. Karel Coufal, obchodní ředitel 
 
 
ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
Jeronýmova 1485/19 
370 27 České Budějovice 
 
Tel:  386 100 116 
Fax:  386 100 102 
Email: info@csadautoubsy.cz 

http://www.csadautobusy.cz/cs/pravidelna-doprava/dopravni-karta/
file://///192.168.0.3/karel/2012/korespondence/média/facebook.com/csadautobusy

